АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «15»   марта   2021 года   № 17

с. Орехово

О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения от 20.01.2017 года № 1 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального контроля за использованием и
охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а

также при строительстве подземных сооружений, несвязанных добычей
полезных ископаемых, на территории Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района Костромской области»

В  целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в
соответствие с действующим законодательством, на основании протеста Костромской
межрайонной природоохранной прокуратуры от 01.03.2021 № 24-2021, администрация
Ореховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  осуществления  муниципального
контроля  за  использованием  и  охраной  недр  при  добыче  общераспространённых
полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, несвязанных
добычей  полезных  ископаемых,  на  территории  Ореховского  сельского  поселения
Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  утвержденный
постановлением администрации сельского поселения от 20.01.2017 г. № 1, следующие
изменения:

1.1. абзац 2 подпункта 1 пункта 30 Регламента заменить словами:
«В  ежегодных  планах  проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  (их

филиалов,  представительств,  обособленных  структурных  подразделений)  и
индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1)  наименования  юридических  лиц  (их  филиалов,  представительств,
обособленных  структурных  подразделений),  фамилии,  имена,  отчества
индивидуальных  предпринимателей,  деятельность  которых  подлежит  плановым
проверкам,  места  нахождения  юридических  лиц  (их  филиалов,  представительств,
обособленных  структурных  подразделений)  или  места  фактического  осуществления
деятельности индивидуальными предпринимателями;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;
3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
4) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа

муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При
проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора),
органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех
участвующих в такой проверке органов.»;

1.2. В пункт 60 Регламента добавить абзац:
«Указанные  в  запросе  документы  представляются  в  виде  копий,  заверенных

печатью  (при  ее  наличии)  и  соответственно  подписью  индивидуального
предпринимателя,  его  уполномоченного  представителя,  руководителя,  иного
должностного  лица  юридического  лица.  Юридическое  лицо,  индивидуальный
предприниматель  вправе  представить  указанные  в  запросе  документы  в  форме
электронных  документов,  подписанных  усиленной  квалифицированной  электронной
подписью. Не допускается требовать нотариального удостоверения копий документов,
представляемых в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального
контроля, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»

1.3. В пункт 70 Регламента добавить абзац:
«Выездная проверка проводится в случае, если при документарной проверке не

представляется  возможным  удостовериться  в  полноте  и  достоверности  сведений,
содержащихся  в  уведомлении о  начале  осуществления  отдельных  видов
предпринимательской  деятельности  и  иных  имеющихся  в  распоряжении  органа
государственного  контроля  (надзора),  органа  муниципального  контроля  документах
юридического лица, индивидуального предпринимателя.»

1.4. Добавить пункт 93.1.
«Юридическое  лицо,  индивидуальный  предприниматель,  проверка  которых

проводилась,  в  случае  несогласия  с  фактами,  выводами,  предложениями,
изложенными  в  акте  проверки,  либо  с  выданным  предписанием  об  устранении
выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки
вправе представить  в  соответствующие орган государственного  контроля (надзора),
орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта
проверки  и  (или)  выданного  предписания  об  устранении  выявленных  нарушений  в
целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель  вправе  приложить  к  таким  возражениям  документы,
подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в
согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора), орган
муниципального  контроля.  Указанные  документы  могут  быть  направлены  в  форме
электронных  документов  (пакета  электронных  документов),  подписанных  усиленной
квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в
информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава сельского поселения                                                А.Н. Тимофеев

https://base.garant.ru/12184522/5633a92d35b966c2ba2f1e859e7bdd69/#block_54
https://base.garant.ru/12168518/976204dd4ebbcf038a8b425e226a4934/#block_12000
https://base.garant.ru/12184522/5633a92d35b966c2ba2f1e859e7bdd69/#block_54
https://base.garant.ru/12184522/5633a92d35b966c2ba2f1e859e7bdd69/#block_54

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «15» марта 2021 года № 17